
از  پایتخت  پیشگیری  پلیس  رئیس 
ترفند  با  داد که  دستگیری متهمی خبر 

کمک به افراد نیازمند، ۱۵ میلیارد ریال از 
خیرین کلاهبرداری کرده بود. سرهنگ جلیل 

موقوفه ای اظهارداشت: تعدادی از شهروندان 
در تماس با کلانتری ۱63 ولنجک و طرح 

شکایت مشابهی اعلام کردند که خانمی 
به آنان مراجعه کرده و با نشان دادن کارتی 
مدعی شده که از کارشناسان موسسه خیریه 
است و تقاضای مبالغی وجه برای کمک به 
مستضعفان کرده ولی رفتار وی به نظر مشکوک 
است. سرهنگ موقوفه ای با اشاره به اینکه در 
بررسی های پلیسی هویت و مخفیگاه متهم 
شناسایی شد، افزود: در شاخه دیگری از 
تحقیقات ماموران به دست آوردند متهم پس 
از اینکه مطلع شده است توسط پلیس تحت 
پیگرد است از مخفیگاهش متواری شده است. 
رئیس پلیس پیشگیری تهران با اشاره به اینکه 
با رسیدگی قضائی مشخص شد که متهم ۱۵ 
میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کرده 
است، تصریح کرد: در نهایت پلیس پیشگیری 
پس از چند عملیات پلیسی مخفیگاه متهم را 
در شرق تهران شناسایی کرده و تردد متهم 
تحت کنترل در آورد. وی افزود: در یک عملیات 
پلیسی متهم در مخفیگاهش دستگیر و برای 
تحمل کیفر در اختیار مرجع قضائی قرار 
گرفت. سرهنگ موقوفه ای خاطرنشان کرد: 
شهروندان هرگونه کمک نیکوکارانه و خیرانه 
را از طریق موسسات معتبر و مراکزدولتی 

انجام دهند. 
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کوتـــاه

مرگ یک مددجو در کمپ اعتیاد 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گلستان با اشاره به 
مرگ یک مددجود در یکی از کمپ های ترک اعتیاد گرگان، 
گفت: علت فوت در دست بررسی است و عملیات پلیسی و 
قضائی در حال انجام است. محمود اسپانلو اظهارکرد: این حادثه 
با شکایت خانواده متوفی به یک پرونده قضائی تبدیل و تمامی 
موارد و زوایای آن و به ویژه علت فوت در حال بررسی است. وی 
با بیان اینکه پرونده ای در همین باره در شعبه دوم بازپرسی 
گرگان تشکیل شده است، افزود: بازپرس پرونده در همان بدو 
امر با حضور میدانی در محل اظهارات شاهدان و مسئولان کمپ 
ترک اعتیاد را دریافت و ثبت کرده است. دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان گلستان با تاکید بر اینکه با دستور بازپرس، 
حافظه دوربین های کمپ هم برای بررسی و بازیابی در اختیار 
پلیس آگاهی قرار گرفته است، خاطرنشان کرد: اظهارنظر درباره 
علت فوت مددجوی این کمپ هنوز زود است و در ابتدا منتظر 

نتیجه کالبدگشایی و نظر پزشکی قانونی هستیم. 

۲ کشته در تصادف اتوبوس با تریلی 
مدیر مرکز حوادث و فوریت های دانشگاه علوم پزشکی 
کرمان گفت: برخورد اتوبوس با تریلی در محور باغین- بردسیر 
۲ کشته و ۱۷ مصدوم برجاگذاشت. محمد صابری افزود: 
جانباختگان حادثه ۲ مرد ۲۰ و ۲۸ ساله هستند که به علت 
شدت جراحت های وارده در دم جان باختند.  وی تصریح کرد: 
۱۴ نفر از مصدومان این حادثه بعداز رهاسازی و اقدامات درمانی 
مناسب توسط تیم های فوریت های پزشکی به بیمارستان شهید 
باهنر کرمان منتقل و 3 نفر نیز در محل حادثه به صورت سرپایی 
درمان شدند. مدیر مرکز حوادث و فوریت های دانشگاه علوم 
پزشکی کرمان بیان کرد: مصدومان شامل ۹ مَرد و ۸ زن با رده 
سنی هفت تا ۵3 ساله هستند. صابری تاکیدکرد: حال عمومی 

مصدومان این حادثه مساعد گزارش شده است. 

دستگیری 4 سارق حرفه ای
فرمانده انتظامی استان خراسان شمالی از دستگیری ۴ 
سارق حرفه ای و سابقه دار با ۸۰ فقره سرقت در بجنورد خبر 
داد. سردارسعید مطهری زاده اظهارداشت: در پی اعلام چندین 
مورد سرقت در سطح شهرستان بجنورد بلافاصله موضوع 
با جدیت در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی این استان 
قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه کارآگاهان با انجام اقدامات 
فنی و اطلاعاتی موفق شدند محل اختفای این افراد را مورد 
شناسایی قرار دهند، افزود: در عملیات غافلگیرانه ای ۴ سارق 
سابقه دار دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند.  فرمانده 
انتظامی خراسان شمالی با اشاره به اینکه متهمان در تحقیقات 
انجام شده به ۸۰ فقره سرقت اعتراف کردند، یادآور شد: سرقت 
از منزل، مغازه، اماکن خصوصی و دولتی از جمله سرقت های 
انجام شده توسط این افراد بود. این مقام ارشد انتظامی در 
استان با بیان اینکه در روند رسیدگی به این پرونده ۱۰ مالخر 
نیز مورد شناسایی قرار گرفتند، خاطرنشان کرد: متهمان در 
نهایت بعد از تشکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع 
قضائی معرفی شدند. سردار مطهری زاده در پایان از شهروندان 
خواست تا در صورت اطلاع از هرگونه موارد مشکوک بلافاصله 
مراتب را از طریق پل ارتباطی تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند. 

۲0  فقره کلاهبرداری توسط 4 نفر
جانشین فرمانده انتظامی استان خراسان شمالی از کشف 
۲۰ فقره کلاهبرداری به ارزش ۱3 میلیارد و ۲۸۲ میلیون ریال 
در بجنورد خبر داد. سرهنگ محمد غلامی اظهارداشت: در پی 
شکایت تعدادی از شهروندان مبنی بر اینکه افرادی با ترفند های 
مختلف از جمله فروش آپارتمان و زمین؛ از آنها اقدام به 
کلاهبرداری کرده اند، بلافاصله موضوع با جدیت در دستور کار 
کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه 
کارآگاهان پلیس آگاهی استان با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی 
و همچنین بررسی اظهارات شاکیان پرونده موفق شدند متهمان 
را مورد شناسایی قرار دهند، افزود: در یک عملیات غافلگیرانه 
۴ نفر کلاهبردار حرفه ای دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 
شدند. جانشین فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه متهمان 
در بازجویی های انجام شده به ۲۰ مورد کلاهبرداری به ارزش 
۱3 میلیارد و ۲۸۲ میلیون ریال از شکات پرونده اعتراف کردند، 
یاد آور شد: متهمان در نهایت بعد از تشکیل پرونده برای انجام 
مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند. سرهنگ غلامی 
با بیان اینکه شهروندان عزیز همواره به توصیه ها و هشدار های 
پلیس در رابطه با پیشگیری از کلاهبرداری توجه کنند و در 
صورت اطلاع از هرگونه موارد مشکوک بلافاصله مراتب را از 

طریق پل ارتباطی ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

خبـــر

کشف 33 دستگاه  ماینر 
فرمانده انتظامی استان تهران از کشف 33 
دستگاه استخراج ارز دیجیتال)ماینر( قاچاق 
به ارزش ۱۰ میلیارد ریال در شهریار خبر داد. 
سردارکیوان ظهیری گفت: با دریافت خبری 
مبنی بر استفاده غیرمجاز از دستگاه استخراج 
ارزدیجیتال در باغستان پیگیری موضوع 
در دستور کار ماموران پلیس قرار گرفت. 
وی افزود: ماموران کلانتری ۱۸ باغستان 
شهرستان شهریار با هماهنگی قضائی این 
کارگاه را مورد بازرسی قرار دادند که در آن 
33 دستگاه ماینرغیرمجاز کشف شد. سردار 
ظهیری با اشاره به تشکیل پرونده و تحویل 
یک متهم به مراجع قضائی تصریح کرد: ارزش 
ریالی این اقلام غیرمجاز توسط کارشناسان 

مربوطه ۱۰ میلیارد ریال برآورد شده است. 

تصادف 4 کشته داد
فرمانده انتظامي تربت حیدریه از تصادف 
یکدستگاه خودرو سمند با سواري پراید با ۴ 
کشته و یک مصدوم در این شهرستان خبر 
داد. سرهنگ علي اکبر کیاني بیان داشت: در 
پي اعلام مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ مبني 
بر یک مورد حادثه رانندگی در محور روستاي 
سرهنگ به گلبو تربت حیدریه، بلافاصله گشت 
تصادفات به همراه نیروهای امدادي در محل 
حاضر شدند. وی افزود: با حضور ماموران 
در محل و بررسي هاي اولیه مشخص شد، 
یکدستگاه خودرو سواري سمند با یکدستگاه 
سواري پراید در جاده روستایي سرهنگ به 
گلبو به دلایل نامعلومی به صورت رخ به رخ 
برخورد کرده اند. این مقام انتظامی گفت: 
متاسفانه در این حادثه، راننده خودرو سمند 
و راننده پراید و ۲ سرنشین آن فوت و یک 
تن دیگر از سرنشینان پراید نیز مصدوم که 
بلافاصله توسط نیروهای امدادی به مراکز 
انتظامي  فرمانده  شدند.  منتقل  درمانی 
شهرستان تربت حیدریه خاطرنشان کرد: 
کارشناس تصادفات پلیس راه علت وقوع حادثه 
را بي احتیاطي به علت انحراف به چپ هر دو 

وسیله نقلیه اعلام کرده است. 

انفجار کپسول گاز 
فرمانده انتظامی شهرستان تبریز گفت: 
انفجار حاصل از کپسول گاز مایع در جاده 
سنتو تبریز، 3 جانباخته و ۷ مجروح برجای 
اللهوردیان  رمضان  سرهنگ  گذاشت. 
اظهارداشت: در پی اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی ۱۱۰ مبنی بر انفجار کپسول گاز مایع 
در جاده سنتو تبریز ماموران انتظامی کلانتری 
۱۸ بلافاصله در محل حادثه حاضر شدند. 
وی افزود: با حضور ماموران انتظامی در محل 
مشخص شد یکدستگاه خودروی پژوآردی 
حین سوخت گیری گاز مایع در جایگاه سوخت 
غیرمجاز به علت بی احتیاطی راننده منفجر 
شده که در این حادثه همسر و ۲ فرزندش 
به علت سوختگی شدید جانباخته اند. فرمانده 
انتظامی شهرستان تبریز تصریح کرد: براثر این 
انفجار ۷ نفر نیز مجروح شده که سریعا توسط 

عوامل امدادی به مراکز درمان منتقل شدند. 

کلاهبرداری به بهانه کمک به نیازمندان

رئیس پلیس فتا استان مازندران از شناسایی و دستگیری 
دختر ۲3 ساله ای خبر داد که با خواستگاری اینترنتی از 
پسران و اغفال آنها دست به کلاهبرداری زده بود. سرهنگ 
سامع خورشاد اعلام کرد: چند تن از شهروندان ضمن مراجعه 
به پلیس فتا مازندران مدعی شدند، در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام با فردی آشنا شدند و آن دختر ضمن ابراز علاقه 
از آنها، به بهانه ازدواج مبالغی از قربانیان قرض گرفته است اما 
پس از آن ارتباط خودش را قطع کرده است و بعداز آن بود که 
فهمیدیم طعمه کلاهبرداری شده ایم. وی افزود: کارشناسان 
متخصص پلیس فتا مازندران اقدامات خود را آغاز کردند و پس 

از بررسی همه جوانب پرونده و بهره گیری از روش های علمی 
و تخصصی سایبری موفق شدند مجرم را در فضای مجازی 
شناسایی، با هماهنگی مقام قضائی نامبرده دستگیر و به 
پلیس فتا استان مازندران منتقل شد. این مقام انتظامی بیان 
داشت: متهمه دختری ۲3 ساله بود که پس از دستگیری در 
ابتدا منکر هرگونه بزه ارتکابی شد و با سخنان گمراه کننده 
قصد فریب پلیس را داشت که با هوشیاری کارشناسان پلیس 
فتا و روبه روشدن با ادله دیجیتال انکارناپذیر جمع آوری لب 
به سخن گشود و به کلاهبرداری از حساب 6 نفر که از این 
نفرات ۴نفر تشکیل پرونده داده بودند به مبلغ ۵ میلیارد ریال 

از شهروندان تا این لحظه اعتراف کرد. سرهنگ خورشاد، با 
بیان اینکه در بسیاری از موارد هویت کاربران در فضای مجازی 
واقعی نیست و افراد کلاهبردار با هویت جعلی و در پوشش های 
مختلف فعالیت می کنند، توصیه کرد: کاربران در هنگام 
فعالیت در شبکه های اجتماعی از اعتماد به افراد ناشناس 
خودداری کنند و اطلاعات خصوصی و هویتی خود را در اختیار 
آنها قرار ندهند.  این مقام مسئول خاطرنشان کرد: سایت 
  www.cyberpolice.ir پلیس فتا به آدرس الکترونیکی
آماده دریافت گزارش های مردمی بوده و همچنین کاربران 
گرامی می توانند آخرین اخبار حوادث و رویدادهای سایبری را 
از این سایت دریافت کنند و شماره تماس  ۰۹63۸۰به صورت 
شبانه روزی آماده پاسخگویی به سوالات شهروندان در سراسر 

استان است. 

کلاهبرداری از پسران با خواستگاری اینترنتی

رئیس پلیس فتا استان هرمزگان از شناسایی کلاهبردار 
حرفه ای که با قراردادن تصاویر خودرو در سایت های واسط 
فروشگاهی اقدام به کلاهبرداری با ترفند دریافت پیش پرداخت 
تحت عنوان بیعانه از طعمه های خود می کرد، خبر داد. سرگرد 
احسان بهمنی گفت: درپی مراجعه یکی از شهروندان مبنی 
بر کلاهبرداری از وی در سایت دیوار، پرونده ای در این پلیس 
تشکیل و موضوع در دستور کار پلیس فتا استان هرمزگان قرار 
گرفت . وی ادامه داد: با بررسی ها و اقدامات پلیسی صورت گرفته 
فتا مشخص شد فردی ساکن  پلیس  توسط کارآگاهان 
بندرعباس با انتشار آگهی فروش خودرو در سایت دیوار تعدادی 
از شهروندان را فریب داده و با اخذ مبالغی از آنان کلاهبرداری 
کرده است. این مقام مسئول تصریح کرد: این متهم با درج آگهی 
با قیمت وسوسه انگیز فروش خودرو در سایت دیوار، اقدام به 
اخذ بیعانه از قربانیان می کرد و در نهایت کارشناسان پلیس 

فتا پس از انجام یک سری اقدامات فنی و تخصصی و هماهنگی 
با دادسرا، متهم را طی یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند. 
سرگرد بهمنی تصریح کرد: فرد دستگیرشده پس از انتقال به 
پلیس فتا در تحقیقات ماموران ابتدا منکر هرگونه کلاهبرداری 
در سایت مذکور شد اما پس از مواجه با ادله و مستندات 
پلیسی به بزه انتسابی اعتراف کرد و گفت: »با انتشارعکس های 
غیرواقعی و جلب اعتماد افراد مبلغ ودیعه را دریافت و بعداز آن  
دیگر سیم کارت جدید تهیه نموده و خط موردنظر را خاموش 
می نمودم.« رئیس پلیس فتا استان هرمزگان به شهروندان 
توصیه کرد: به رغم اینکه بارها تاکیدشده که صرفا خرید حضوری 
و پس از بازدید مبلغ را واریز نمایید باز نیز شاهد هستیم افراد 
فریب ترفندهای کلاهبرداران را خورده وقبل از مشاهده کالا 
ودیعه را واریز می نمایند. سرگرد بهمنی گفت: کاربران درصورت 
مواجهه با موارد مشابه و وقوع هرگونه مشکل در فضای مجازی 

cyberpolice.مراتب را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس
ir.www با ما در میان بگذارند. 

کلاهبرداری باشگرد فروش خودرو در »دیوار«

دستگیری باند کلاهبرداری از طریق »واتساپ«
رئیس پلیس فتا فارس از شناسایی و دستگیری باند کلاهبرداری که در پیام رسان واتساپ با 
تماس صوتی به بهانه اهدای جایزه اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کرد، خبرداد. سرهنگ 
حشمت سلیمانی، گفت: در پي شکایت تعداد بسیاری از شهروندان شیرازی مبني بر اینکه با 
هدف دریافت جایزه نقدی مبالغ بسیاری از حساب شان به صورت غیرمجاز برداشت شده است، 
کارشناسان پلیس فتا رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. وي افزود: شکات 
در اظهارات خود بیان داشتند طی تماس صوتی در واتساپ، شخصی ناشناس آنها را برنده 
هدایای نقدی از طرف صداوسیما معرفی و پس از جلب اعتماد و دریافت شماره کارت به بهانه 
ارسال شناسه واریز، کد پیامک شده را دریافت و کل موجودی حساب شان را برداشت نمودند. 
این مقام انتظامی عنوان داشت: در بررسی های اولیه مشخص شد، متهمان با دریافت اطلاعات 
کارت بانکی و انجام خرید اینترنتی درواقع رمزدوم یکبار مصرف که بانک برای شاکی ارسال 
کرده است را از وی دریافت کرده ، نهایتا کارشناسان با اقدامات تخصصی و فنی خود موفق به 
شناسایی متهمان در یکی از محلات شیراز شدند. سرهنگ سلیمانی گفت: مجرمان سایبري 
با سوءاستفاده از نام و لوگوی سازمان ها با ایجاد حساب کاربری جعلی در شبکه های اجتماعی 
آنها را ترغیب به اعلام اطلاعات کارت بانکی جهت دریافت جوایز نقدی و سپس دریافت رمز 

دوم یکبار مصرف جهت برداشت از حساب می کنند. 


